
 S T A D T   H E C H I N G E N 
 
 Marktplatz 1, 72379 Hechingen 
 Tel. 07471/940-0, Fax 07471/940-108 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
Bauvorhaben: Umsetzung Parkpflegewerk für den denkmalgeschützten Park 

„Fürstengarten“, 3. Bauabschnitt 

a) Auftraggeber: Stadt Hechingen 

b) Ausführungsort: 72379 Hechingen 

c) Art und Umfang der Leistung: Landschafts-/Gartenbauarbeiten 

Baumneupflanzung  ca.  185 Stück 
Anlage einer Hainbuchenhecke  
als Schattengang   ca.   190 m 
Wiederherstellung der historischen  
Fußwege  ca.  800 m² 
Rodung von Wurzelstöcken   ca.  90 Stück 
Anlage von Stauden -/ und Strauchbeeten  ca.  1.600 m² 
Pflanzung von Stauden  ca.  7.700 Stück 
Pflanzung von Sträuchern  ca.  150 Stück 
Steinsetzung Kalktuff   ca.  45 m² 
Parkbänke   5 Stück 
Abfallbehälter   3 Stück 
 
 

d) Ausführungsfrist: Fertigstellung bis 30.11.2022 

e) Ausgabetermin Verdingungsunterlagen: ab Montag, 04.04.2022 

f) Ausgabe der Verdingungsunterlagen: Stadt Hechingen, SG Forst / Natur 
  stefanie.walter@hechingen.de,07471/940-132 

g) Versand der Verdingungsunterlagen: kostenlos, per E-Mail  

h) Anschrift, an die die Angebote schriftlich Stadt Hechingen SG Forst / Natur 
 zu richten sind:  Marktplatz 1, 72379 Hechingen 

i) Datum, Ort und Uhrzeit der Eröffnung: 22.04.2022, 10:00 Uhr Rathaus Hechingen 
  Ratssaal, Marktplatz 1, 72379 Hechingen 

j) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 22.05.2022 

k) Sicherheiten:  Vertragserfüllungsbürgschaft (5 %) 
  Gewährleistungsbürgschaft (3 %) 

l) Mit dem Angebot verlangte Nachweise Nachweis gemäß VOB/A § 6  

m)  Nebenangebote: Nebenangebote werden nicht zugelassen. 
   

n) Nachprüfstelle behaupteter Vergabeverstöße: LRA Zollernalbkreis 

o) Auskünfte werden erteilt durch: Planungsbüro grün³ 
  schaal@gruenhochdrei.de, 069-7072617 

 

Bürgermeisteramt 72379 Hechingen 
Vertreten durch Philipp Hahn, Bürgermeister 

mailto:stefanie.walter@hechingen.de
mailto:schaal@gruenhochdrei.de

